
 

1/1 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Speciální zakládání staveb 
Jméno autora: Kalenda Jakub Bc. 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: K126 
Vedoucí práce: Ing. Dana Čápová Ph.D. 
Pracoviště vedoucího práce: K126 

 

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Splnění zadání práce splněno 
Práce splňuje zadání 
 

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně 
 
Student pracoval samostatně, průběžně konzultoval rozpracované postupy práce. 

 

Odborná úroveň A - výborně 
 
Student při zpracování práce prokázal znalosti získané při studiu, orientaci v řešené problematice a to jak znalost realizace 
speciálního zakládání, tak i znalosti v ekonomické oblasti nákladů staveb. 

 

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře 
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku  práce a její 
celkovou srozumitelnost 
Práce je přehledná a srozumitelná, během práce musely být texty zpracovávané studentem upravovány. 

 

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně 
 
Vyhovuje ve všech parametrech 
 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE 

Diplomová práce seznamuje se speciálním zakládáním metodou CMC. Analyzuje náklady realizovaných zakládání a 
navrhuje jednotný formulář pro zpracování cenových nabídek. Diplomové práci by prospělo zpracování návrhu 

většího počtu směrných cen pro doplnění databáze URS Praha 

 

Otázky k obhajobě: 

1) Podařilo se využití jednotného formuláře na zpracování nabídek implementovat ve společnosti?  
2) Existují ve stavební společnosti nástroje pro sledování nákladů a fakturaci? 
3) Proč ve statické části projektové dokumentace se běžně nenavrhuje založení dle metody CMC jako 

náhrada klasických pilot? 
 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  B - velmi dobře. 

Datum: 15.1.2024     Podpis: 


